

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA DZIERŻAWCY**

**Dotyczy: postępowania na dzierżawę Terminalu Zbożowego w Porcie Gdynia, numer sprawy: SP – TZ /IX/2022.**

Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. z siedzibą w Gdyni przy ulicy Rotterdamskiej nr 9, działając w przedmiotowym postępowaniu, jako Wyzierzawiający, w odpowiedzi na pytania Dzierżawcy z dnia **6.10.2022 r.** dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Postępowania, poniżej przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie nr 1**

**Prosimy o potwierdzenie czy zapisy w Przedwstępnej umowie dzierżawy par. 3 pkt. 2 mogą ulec zmianie - tj. czy oświadczenie o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy jest warunkiem koniecznym?**

Odpowiedź:

Wydzierżawiający wyjaśnia, że posiadanie przez Dzierżawcę statusu dużego przedsiębiorcy nie jest warunkiem koniecznym udziału w Postępowaniu. Przedmiotowy zapis wynika z przepisów Ustawy z dnia 8 marca 2013 roku *o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych*. Obowiązek złożenia oświadczenia dotyczy wyłącznie tych Dzierżawców, którzy posiadają status dużego przedsiębiorcy. Jeżeli Dzierżawca nie posiada statusu dużego przedsiębiorcy, nie ma obowiązku składania kontrahentowi przedmiotowego oświadczenia. Wydzierżawiający informuje, że ujednotoci w tym zakresie zapisy Przedwstępnej Umowy Dzierżawy i Umowy Dzierżawy.

**Pytanie nr 2**

**Prosimy o wyjaśnienie czy informacja o zdolności kredytowej, o której mowa w SP w rozdziale VII pkt. 1 p) musi być udzielona przez bank dla podmiotu który ubiega się o dzierżawę, czy może być udzielona dla Grupy kapitałowej, do której ten podmiot należy?**

Odpowiedź:

Informacja o zdolności kredytowej, o której mowa w SP w Rozdziale VII ust. 1 pkt. 1 lit. p) musi być udzielona wyłącznie temu podmiotowi, który ubiega się o dzierżawę (Dzierżawcy), albowiem to on musi spełniać warunki udziału w Postępowaniu, a przedmiotowa informacja stanowi potwierdzenie spełniania jednego z warunków.

**Pytanie nr 3**

**Zgodnie z Załącznikiem nr 7 do SP Umową dzierżawy par. 13 pkt. 1 – Dzierżawca zobowiązany jest do wprowadzania danych do systemu informatycznego Wydzierżawiającego lub zintegrowania systemu informatycznego z systemem informatycznym Wydzierżawiającego. Prośba o informację, o jakim systemie jest mowa (nazwa, parametry techniczne)? Czy dostęp do systemu wydzierżawiającego jest nieodpłatny?**

Odpowiedź:

Wydzierżawiający posiada autorski system informatyczny i udostępni Dzierżawcy nieodpłatnie dedykowaną, internetową aplikację do wprowadzania oczekiwanych danych do tego systemu (z zachowaniem wszystkich zasad cyberbezpieczeństwa) lub uruchomi usługę REST API do przesyłania plików na swój serwer (preferowane formaty to json lub csv).

**Odpowiedzi na pytania w postępowaniu na dzierżawę terminalu kontenerowego w Porcie Gdynia są dla Dzierżawców wiążące i stanowią integralną część Specyfikacji Postępowania.**

Przewodniczący Komisji Przetargowej



.....  
Janusz Mróz